
 1 

                                     ZMĚNA ČESKÉHO OBRANNÉHO STANDARDU 

 

Označení a název ČOS 108006, 2. vydání, Změna 1 

POŽADAVKY NA MAKETY PRO IMITACI VOJENSKÉ TECHNIKY 

Změna č. 2  

Část č. 1  

Původní 
verze 

Celý ČOS  

Nová verze Celý ČOS V celém ČOS bylo uvedeno 
formátování textu do souladu 
s aktuálním vydáním metodických 
pokynů STAND 02.   

Část č. 2   

Původní 
verze 

Titulní strana  

Nová verze Titulní strana Titulní strana byla nahrazena 
titulní stranou odpovídající 
požadavkům aktuálního vydání 
metodických pokynů STAND 02.   

Část č. 3   

Původní 
verze 

strana 3, rok vydání 2018 

Nová verze strana 3, rok vydání 2021  

Část č. 4   

Původní 
verze 

strana 5, Kapitola 2  Tento ČOS nahrazuje ČOS 
108006, 2. vydání. 

Nová verze strana 5, Kapitola 2 Tento ČOS nahrazuje ČOS 
108006, 2. vydání, Změna 1. 

Část č. 5 

Původní 
verze 

strana 5, Kapitola 3, odst. 1 … nedatované dokumenty 

Nová verze strana 5, Kapitola 3, odst. 1 … nedatované citované 
dokumenty  

Část č. 6 

Původní 
verze 

strana 5, Kapitola 7, odst. 2 1000 m 

Nová verze strana 5, Kapitola 7, odst. 2 1 000 m 

 

 

 

  



 2 

Část č. 7 

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, odst. 3 1 : 5000 

Nová verze strana 5, Kapitola 7, odst. 3 1 : 5 000 

Část č. 8   

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, čl. 7.2, 
vzorec 

[ mm ] 

Nová verze strana 6, Kapitola 7, čl. 7.2, 
vzorec 

[mm] 

Část č. 9   

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, čl. 7.2, 
odst. 3 až 5 

L-příčný rozměr detailu, 

M jmenovatel měřítka snímku, 

R- rozlišovací schopnost snímku 
(čar/mm). 

Nová verze strana 6, Kapitola 7, čl. 7.2, 
odst. 3 až 5 

L je příčný rozměr detailu, 

M je jmenovatel měřítka snímku, 

R je rozlišovací schopnost snímku 
(čar/mm). 

Část č. 10   

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, čl. 7.3 … radioodrazných materiálů, 
nebo … 

Nová verze strana 6, Kapitola 7, čl. 7.3 … radioodrazných materiálů nebo 
… 

Část č. 11   

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, čl. 7.4 … na plášti maket, nebo uvnitř 
maket, tepelné zdroje, věrohodně 
imitující … 

Nová verze strana 6, Kapitola 7, čl. 7.4 … na plášti maket nebo uvnitř 
maket tepelné zdroje věrohodně 
imitující … 

Část č. 12   

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, čl. 7.5 … atp.), nutných pro jednotlivé 
druhy maket bojové techniky, se 
provádí … 

Nová verze strana 6, Kapitola 7, čl. 7.5 … atp.) nutných pro jednotlivé 
druhy maket bojové techniky se 
provádí … 

Část č. 13   

Původní 
verze 

strana 6, Kapitola 7, čl. 7.6 … změnu jejích výšky … 



 3 

Nová verze strana 6, Kapitola 7, čl. 7.6 … změnu jejich výšky … 

Část č. 14   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.10, 
odst. 3 

… určení maket, může být … 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.10, 
odst. 3 

… určení maket může být … 

Část č. 15   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.11 … transportér), atp. … 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.11 … transportér) atp. … 

Část č. 16   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.11 1500 kg 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.11 1 500 kg 

Část č. 17   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.12 … rozměrech, dovolujících … 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.12 … rozměrech dovolujících … 

Část č. 18   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.12 … plochy automobilu zakrytý 
plachtou. 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.12 … plochy automobilu zakryté 
plachtou. 

Část č. 19   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.13 … kolíky, atp. … 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.13 … kolíky atp. … 

Část č. 20   

Původní 
verze 

strana 7, Kapitola 7, čl. 7.13 … konstrukce, nebo společně … 

Nová verze strana 7, Kapitola 7, čl. 7.13 … konstrukce nebo společně … 

Část č. 21   

Původní 
verze 

strana 8, tiráž 2018 

Nová verze strana 8, tiráž 2021 

 

 

 

 

  



 4 

Část č. 22 

Původní 
verze 

strana 8  

Nová verze strana 8 Poslední strana byla opravena 
tak, aby byla v souladu 
s aktuálním vydáním metodických 
pokynů STAND 02. 

 


